OΥΧ ομοίως δὲ τὸ ἵστορα, ἐν τε ποιοῖς
δικαιοῖς, καὶ σὺ τῇ φιλίᾳ Φαίνεται
εἶχεν. εἶτα γάρ, σὺ μὴν τοῖς δικαιοῖς, ἵστορα
τεφθάσ τὸ κατ' αὖτας· τὸ δὲ καὶ ποσὸν,
διλτέρως. σὺ δὲ τῇ φιλίᾳ, τὸ μὲν κατὰ
ποσὸν τεφθάσ· τὸ δὲ κατ' αὖτας, διλτέ-
ρως. δηλον δέ, εἴ τολμαν διλέπημεν γνω-
μέται δημοσίῃς, δῆλοι κακίας, δῆλοι βλαπτίας, ή
τίνος ἄλλου· οὐ γάρ εἴπι φίλοι εἰσίν, ἀλλ'
οὐδὲν αὖτοις. ἐμφανέστατον δὲ τοῦτον τὸν
τελον. πλάνον γάρ οὗτοι πᾶσι ποιοῖς αἴσθοῖς
γνωμέταις. δηλον δέ καὶ διπλόν βασιλέων.
Οὐδὲ γάρ τούτοις αὖτοις εἴτε φίλοι εἰ πολὺ^{τις}
κατεργάζεται, οὐδὲ τοῖς δημοσίοις, ή σοφω-
τάτοις οἱ μηδενὸς αὖτοι. αἰκεντός μὴν σῶν
οὐδὲν αὖτοις σέντεται εἴσιν οὐρανός, ἔως τίνος
οἱ φίλοι· πολλάντι γάρ αἴφαγεντοιδών, εἴπι
μηδέ· πολλάντι γάρ αἴχωμάτεταις, οἱ τῷ Θεῷ,
οὐκέπι. οὐτεν δέ διπλόν τοις δημοσίοις, μὴ πότε οὐ βασιλεύει
οἱ φίλοι τοῖς φίλοις τὰ μέγιστα τὸν αἴσθον,
οἱ τελον δέ. Οὐδὲ γάρ εἴπι φίλοι εἴσονται αὐτοῖς.
Οὐδὲ δὴ αἴσθον. *οἱ γάρ φίλοι ταχατά. Εἰ
δηλοῖς καλαῖς εἴρηται, οὐδὲ οἱ φίλοι πάντες φίλοι
βασιλέων ταχατά σκείνειν ἔνεκεν, μηδέν δὲ
δέσι, οἵσι ποτέ δέσιν σκέψονται· διντεφθά-
σται δέ ὅντι βουλήσεται τὰ μέγιστα εἴτε αἴσθο-
νται· Καὶ οὓς δέ οὐ ποιήσει· αὐτοὺς γάρ μηδέν
εἴκεσσον βασιλεύει ταχατά. Οἱ πολλοὶ δέ διδού-
σι δημοσίους φίλοιν μίαν βασιλεότητα φιλούσασι
μεττοῖς δῆλοι φιλεῖν. δημοσίους φίλοιν μίαν πολλοῖς.

Zuing.
πρ. ο. πον.
μηδέν
διπλόν
τις

A neque eadem viri cum uxore, quae uxoris
cum viro amicitia est. Alia enim cuiusque ho-
rum virtus est, aliae sunt partes, alia denique
ea propter quae amant. Aliae sunt igitur &
amationes, & amicitiae. Eadem igitur utriusque
ab altero neque praestantur, neque sunt po-
stulanda. Cum vero iis qui procrearunt, ea
quaे parentibus debent, liberi tribuunt, vi-
cissimque filii parentes, quae debent liberis;
tum firma & æquabilis talis amicitia futura
est. Proportione autem in omnibus iis amici-
tiis quae in excellentia positae sunt, amatio
debet extare: ut scilicet is qui potior est, a-
metur magis quam amet: & is qui plus utili-
tatis afferat; itemque ceteri singuli. Cum
enim amatio sit pro dignitate, quodammodo
extat æqualitas: quod amicitiae proprium
esse videtur.

CAPUT IX.

Quomodo & quatenus in formalibus Amicitia
speciebus iustum & εὐρια συν φιλοτης,
insit, declarat.

Non ita porrò se habet in rebus iustis, ut
in amicitia, æqualitas. Etenim in rebus
iustis primo loco ponitur æqualitas ea que
pro cuiusque dignitate est: secundo ea qua æ-
qualē numero aut magnitudine singuli partē
ferunt. In amicitia contraria primo loco statuitur
id æquale, quo parē magnitudine quisque pars
partē cōsequitur: secundo id quo rata cuique pars
pro sua cuiusque dignitate tribuitur. Quod
ex eo perspici potest, si magna sit virtutis, aut
vitii, aut copiæ, aut alius alicuius rei distatia.
Non enim iam amici sunt, immo ne æquum
quidē esse iudicat. Idque in Diis maximè ap-
paret. Omnia enim bonis lōgē antecellūt.
Perspicuum idem est etiam in regibus. Nam
ad eorum amicitiam ne aspirare quidem co-
natur iij qui multo sunt inferiores. Neq; præ-
stantissimorū, aut sapientissimorū virorū ami-
citiam expetūt contemptissimi, nulliusque pre-
tij homines. Constitui igitur in his subtilis ter-
minus nō potest, quatenus progredi amicitia
possit. Nā si multa ab altero detrahātur, ma-
net etiamnum amicitia: sin longiore inter-
vallo inter se disjuncti sint, ut homo à Deo,
non iam manet. Ex quo etiam queri solet, ve-
lintne amicos amici bonis quam maximis af-
fici; verbi gratia, Deos esse. Non enim iam
amici sunt eis futuri. Neque vero etiā bona:
amici enim bona. Quod si pulchrè hoc dictū
est, suo quēque amico bona optare illius cau-
sa, profectò maneat oportet, qualiscunq; tan-
dem ille sit. Ei igitur ut homini, maxima bona
volet euenire, sed fortasse non omnia; sibi
enim maximè vult quisque bona euenire. Ple-
rique autem honoris studio ducti malle videt-
tur amari, quam amare. Itaque magna pars
hominū affectionatum amatix & cupida est.

Est enim assessor, amicus inferior, seu qui ab altero superatur, vel certe sese talem esse simulat, amaréque magis quam amari. Amari autem & honore affici, cuius rei plerique sunt cupidissimi, finitima esse videtur. Verum honorum non propter se expetere videntur, sed ex euentu. Vulgus enim laetatur cum ab iis qui potestate & imperio prædicti sunt, honore afficitur, propter spem: existimat enim futuru, ut si qua re egeat, ab illis cōsequatur. Honore igitur, quasi beneficij accipiendi argumento & pignore, delectatur. Qui vero à vi-
ris probis, & iis quibus noti sunt, honorem expetunt, suam de se ipsis opinionem stabilire & confirmare gestiunt. Se igitur bonos esse gaudent, eorum iudicio, qui id dicunt, fidem habentes. Se amari autem gaudent per se. Itaque carum esse atque amari, melius esse videatur, quam honore affici, amicitiaq; per se esse optabilis & expetenda. Magis autem ea cōsistere videtur in eo ut quis amet, quam in eo ut ametur. Atq; hoc ipsum matres indicant, quæ eo ipso quod amat, magnopere lalentur. Nonnullæ enim filios suos dant alienos, eosque scientes ex se natos, amant, nec ut ab eis redamentur, magnopere laborant, si fieri vtrumque non possit: sed satis habent si videant eos frui secunda fortuna: denique nihil mihius eos diligunt, quamvis illi non possint matri, propterea quod eam non norunt, quæ conuenit, tribuere.

CAPUT X.

Ex formalibus Amicitiae speciebus priorem qua-
stionem illustrat, & quinam inter se amici
esse possint, ostendit.

Cum autem in eo ut amemus, magis quam in eo ut amemur, amicitia consistat, laudenturque ij qui suos amicos amore comple-

E
tuntur; probabile est, amicorum vim ac virtutem in eo ut ament, esse sita. Itaque in quibus hoc sit pro dignitate, ij stabiles ac firmi permanent amici: taliumque amicitia integra & incolmis est permanfura. Atque hoc modo etiam homines inter se inæquales, maximè fieri possint amici. Sic enim possint exequati. Aequalitas autem & similitudo, amicitia est: maximâque eorum, qui virtute similes sunt, similitudo. Nam cum hi manent ex se ipsis firmi ac stabiles, tum inter se firmitatem tueruntur ac retinet, neque res malas desiderat, neque se talium rerum ministros præbent: immo vero penè dicam, etiam eas prohibet, ac reprimunt. Virorum enim honorum est, neque peccare, neque amicis permettere ut peccatorum ac flagitorum sint administrari: Malii vero cum stabile nihil habeant, quippe quine sui quidem similes permaneant: tum ad perexiguum tempus amicitiam inter se tueruntur, mutua improbitate delectati. Utiles autem ac iucundi, diutiùs permanent.